
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

77
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

58779 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Centro.  Objeto:  Mantenimiento  preventivo,
conductivo,  legal  e  inspecciones  reglamentarias  de  ascensores  y
elevadores  ARG  centro.  Expediente:  2003818010400.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741740.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.2) CPV Lote 1: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.3) CPV Lote 2: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Mantenimiento  preventivo,  conductivo,  legal  e

inspecciones  reglamentarias  de  ascensores  y  elevadores  ARG  centro.
6.2) Lote 1: Lote 1. Comunidad de Madrid.
6.3) Lote 2: Lote 2. Castilla-La Mancha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

77
9

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ZARDOYA OTIS SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28011153.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 26.707,20 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-244477. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de julio de

2018).
17.2) ID: 2018-267265. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de julio de

2018).
17.3) ID: 2018-267265. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de julio de

2018).
17.4) ID: 2018-267265. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de agosto

de 2018).
17.5) ID: 2018-342659. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de julio de

2018).
17.6) ID: 2018-342659. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de julio de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2018.

Madrid, 10 de diciembre de 2018.- Jefe de Contratación.
ID: A180073252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-12T17:38:18+0100




